LUTHERANI & CALVINIST. & minores ſiſtum ſequaces ſunt gnauit. Vide in meo Lutherio-cal. p. 1. q. 5.

PAPISTA. 1. Sicut hodierni Notiores hæresin ſuā de contemnēdīs Traditionibus acceperunt per manus Tridentium Archihæreticorum priſcorū Ita & nos à S. Patribus accepimus & deditimus. Fidem de Traditionibus, omni cum honore venerandis. 2. Mos omnium Gentium fuit, Traditionibus ſtarat. De Iudeis, extra Scriptam legem, traditionū obſeruantibus, testatur Orig. hom. 5. Num. & Com. in Ro. 3. Hilar. in Psal. 2. Euseb. l. 7. hiſt. c. 28. &c. De Rebus Sp. vt Athenis; Pericles diuſitius in Scriptum, & non ſcriptum. Arift. l. 3. polit. c. 11. ſtatuit regendam ciuitatem partim optimis legib.; partim arbitrio optimi viri. Et huic vocat Ius animatum lib. 5. de morib. ca. 4. Lacedæmonijs Lycurgus nullam dare ſcriptam voluit legem; ait Plutar. fed ſolis vti Traditionibus; quod eſſent in agendo, quam legendo diligenter. Romani placuisse traditions, patet ex Cic. l. 1. de legibus. De Gallorum Druidibus ſeu lapicen-

sapientibus idem testatur Cas. l. 6. de bello Gallico. &c. 3. Denique in Iure Civili, L. Diurna ff. de Legib. Et in Iure Canonico, dist. 1. Can. Confuetudo: tribuitur eadē Legis scripta, & Consuetudini non scripta autoritas. Itaque Traditiones sunt legis quoniam naturalis. Vide Bell. l. 4. c. 8. de Verb. Dei.

Regulas deniq; huc subiicere, quibus Traditiones veræ cognoscuntur, est pretij. 1. Quod uniuersa Ecclesia, ut fidei dogma se sit, nec scriptura inuenitur: id Traditum esse nec ff. est. Quia Ecclesia, ut columnæ & firmam ètutum veritatis, i. Tim. 3. errare non potest. Nec enim Mat. 16. Porta in inferi præualebunt aduersus eam.

II. Reg. Quod uniuersa seruat Ecclesia, & id constituere nemo potuit, nisi Deus: neq; tam en usquam scriptum est: id ab Christo & Apostolis Traditum, dici necesse est. Aug. epist. 118. In silentissima infantria est existimare, Non rectè sibi, quod ab uniuersa Ecclesia sit. Tale est Baptismus patuulorum actu non credentium: quod nec Lutherani, nec Calvinistæ, nec Catholici ex Scripturis contra Anabaptistas in Colloq. Frankent. potuerunt. Etidem Synodus Generalis Wittenberg. ex Luthero in Gal. 3. Kem. Exa. sess. 7. definiuit tenendum ex fide. Tale de non rebaptizandis hereticis; quod Aug. defendit ex Traditione sola, contra S. Cypr. in hoc Traditionis negligēt: At ante mortem conuersum, ait Aug. epist. 48.

III. Reg. Quod omnis retrò seruauit Ecclesia, merito creditur ab Apostolis institutum, & sitale sit, ut ab ecclesia potuerit institui. Talis est Quadragesima: quam Calvinus Institution. libr. 4. capit. 12. §. 20. vocat superstitionem, post Apostolos excogitatam. Sicut & S. Ordines minores dicit, l. 4. c. 19. §. 24. nouitium com-